


INFORME PORCENTAJES DE USUFRUCTO DE CONTRATO LOTE 2 CAN
LICITACION LPN SBE MANTENIMIENTO Y REPARACION GENERAL DEL PREDIO DE LA SND Y EL CAN ID: 425.792
EMPRESA CONTRATISTA: CMGV IMPORT INSUMOS Y SERVICIOS
PLANILLA DE PORCENTAJES EJECUTADOS SEGÚN ORDENES DE SERVICIO
PERIODO: OCTUBRE 2023 -MARZO 2024

| ITEM | cod catalogo | Descripción | un | cantidad total | precio un | total por rubro | porcentaje total de uso |
|------|---------------|---|----|----------------|-----------|-----------------|-------------------------|
| 13 | 72101510-9998 | Retiro de artefactos sanitarios | un | 5 | 33.930 | 169.650 | 0,03% |
| 38 | 72101511-002 | Desmonte de equipos de AA hasta 12.000 BTU | un | 1 | 174.000 | 174.000 | 0,03% |
| 39 | 72101511-002 | Desmonte de equipos de AA hasta 18000 BTU | un | 3 | 174.000 | 522.000 | 0,10% |
| 40 | 72101511-002 | Desmonte de equipos de AA hasta 24.000 BTU | un | 3 | 217.500 | 652.500 | 0,13% |
| 50 | 72101510-9998 | Retiro de juego de reparo de inodoros | un | 5 | 27.840 | 139.200 | 0,03% |
| 51 | 72101510-9998 | Retiro de artefactos o accesorios sanitarios | un | 5 | 27.840 | 139.200 | 0,03% |
| 171 | 72101510-003 | Destranque de cañería de desagüe cloacal y pluvial de registro a registro | ml | 368 | 104.400 | 38.419.200 | 7,68% |
| 172 | 72101510-009 | Destape de registro | un | 18 | 78.300 | 1.409.400 | 0,28% |
| 177 | 72101510-009 | Reparación y limpieza de canaleta y caño de bajada existente | ml | 265 | 280.575 | 74.352.375 | 14,87% |
| 191 | 72101510-998 | Colocación de griferías para bachas, lavatorios o mingitorios | un | 5 | 87.000 | 435.000 | 0,09% |
| 237 | 72101511-002 | Colocación de equipo de Aire Acondionada | un | 11 | 130.500 | 1.435.500 | 0,29% |
| 327 | 8011613-9999 | Mano de obra de pintura al latex interior exterior sin enluido | m2 | 8.286 | 16.000 | 132.576.000 | 26,52% |
| 331 | 72191601-012 | Repintado de pared al latex interior o exterior hasta 5 m. | m2 | 8.286 | 8.500 | 70.431.000 | 14,09% |
| 196 | 72101510-998 | Colocación de inodoros | un | 2 | 87.000 | 174.000 | 0,03% |
| 197 | 72101510-998 | Colocación de mingitorios | un | 3 | 87.000 | 261.000 | 0,05% |
| 207 | 72102508-999 | Reparación de mesadas de granitos en baños | m2 | 3 | 217.500 | 652.500 | 0,13% |
| 211 | 72102201-002 | colocación de boca de toma corriente/ ventilador con interruptor | un | 6 | 46.110 | 276.660 | 0,06% |
| 236 | 72102201-9997 | Colocación de ventiladores | un | 7 | 82.650 | 578.550 | 0,12% |
| 6 | 72103003-001 | Demolición y retiro de revoques | m2 | 10 | 8.460 | 84.600 | 0,02% |
| 11 | 72103003-001 | Demolición y retiro de azulejos | m2 | 10 | 8.817 | 88.170 | 0,02% |


Alq. Ramón Avalos Sánchez Silva
Encargado
Dirección de Infraestructura y Mantenimiento
Secretaría Nacional de Deportes

| | | | | | | | |
|--------------|---------------|--|----|-------|-------------|------------|--------|
| 60 | 72101510-9998 | Demolición de registros | un | 1 | 139.200 | 139.200 | 0,03% |
| 120 | 72131601-006 | Aislación hidrofuga de techo plano/losa con membrana elástica impermeabilizante con geotextil no tejido (tela bidim) | m2 | 61 | 28.485 | 1.737.585 | 0,35% |
| 134 | 72102508-002 | Reparación y colocación de azulejos ceramicos | m2 | 10 | 121.460 | 1.214.600 | 0,24% |
| 156 | 72101510-003 | Colocación de caño PVC DE 50mm | ml | 2 | 53.940 | 107.880 | 0,02% |
| 190 | 72101510-998 | Colocación de llaves de paso | un | 2 | 87.000 | 174.000 | 0,03% |
| 198 | 72101510-998 | Colocación de tapas de inodoro | un | 12 | 56.550 | 678.600 | 0,14% |
| 200 | 72101510-998 | Colocación de cisterna alta | un | 9 | 47.850 | 430.650 | 0,09% |
| 175 | 80111613-9999 | Mano de obra de desagüe completo de estadar de baño | un | 2 | 275.790 | 551.580 | 0,11% |
| 339 | 80111613-9999 | Mano de obra de pintura al barniz de aberturas de madera | m2 | 200 | 19.000 | 3.800.000 | 0,76% |
| 341 | 72131601-012 | Pintura de rejas, barandas y escaleras metalicas con esmalte sintetico o antioxico. | m2 | 166 | 23.000 | 3.818.000 | 0,76% |
| 7 | 72103003-001 | Mano de obra | m2 | 2 | 13.050 | 26.100 | 0,01% |
| 15 | 72103003-001 | Demolición y retiro de contrapisos | m2 | 3 | 75.690 | 227.070 | 0,05% |
| 91 | 72131601-009 | Demolición y retiro de empinado existente | m2 | 2 | 32.000 | 64.000 | 0,01% |
| 96 | 80111613-9999 | Contrapiso de hormigon de cascotes ceramicos sobre terreno natural apisonado y nivelado. Esp 7cm | m2 | 4 | 20.000 | 80.000 | 0,02% |
| 99 | 72131601-008 | Mano de obra-revoque de pared a una capa, fratachado, filtrado y salpicado | ml | 10 | 840.000 | 8.400.000 | 1,68% |
| 149 | 72131601-009 | Reparación de pared con fisuras | m2 | 2 | 72.210 | 144.420 | 0,03% |
| 154 | 72131601-009 | Reparacion y colocación de pavimento petreo tipo empedrado | un | 6 | 62.640 | 375.840 | 0,08% |
| 329 | 80111613-9999 | Mantenimiento de registro pluviales | m2 | 1.152 | 18.000 | 20.736.000 | 4,15% |
| 332 | 72131601-012 | Mano de obra de pintura al latex exterior sin enduido | m2 | 1.152 | 10.200 | 11.750.400 | 2,35% |
| 333 | 80111613-9999 | Repintado de pared al latex interior o exterior mas de 5m | m2 | 5 | 11.000 | 55.000 | 0,01% |
| 340 | 72131601-012 | mano de obra enduido de pared o enduido cementicio | m2 | 13 | 25.000 | 325.000 | 0,07% |
| 341 | 72131601-012 | Pintura sintetica para aberturas de metal o madera | m2 | 582 | 23000 | 13.386.000 | 2,68% |
| Mano de obra | | | | | TOTAL | | 78,24% |
| | | | | | 387.374.430 | | |



Arq. Ramón Avalos Sánchez Silva
Encargado
Dirección de Infraestructura y
Mantenimiento
Secretaría Nacional de Deportes

INFORME PORCENTAJES DE USUFRUCTO DE CONTRATO LOTE 1 SND
LICITACION LPN SBE MANTENIMIENTO Y REPARACION GENERAL DEL PREDIO DE LA SND Y EL CAN ID: 425.792
EMPRESA CONTRATISTA: CMGV IMPORT INSUMOS Y SERVICIOS
PLANILLA DE PORCENTAJES EJECUTADOS SEGÚN ORDENES DE SERVICIO
PERIODO: OCTUBRE 2023 -MARZO 2024

| ITEM | CODIGO DE CATALOGO | Descripcion | CANTIDAD | MONTO | CANTIDAD TOTAL | MONTO TOTAL | Porcentaje | MONTO MAXIMO |
|------|--------------------|--|----------|-----------|----------------|-------------|------------|---------------|
| 1 | 72131601-002 | Replanteo y niveles | 80,00 | 405.600 | 928,62 | 4.708.103 | 0,19% | 2.500.000.000 |
| 5 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de mamposteria 0,45 m | 11,00 | 180.400 | 12,00 | 196.800 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 6 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de revoques | 71,00 | 566.154 | 82,00 | 653.868 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 7 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de contrapisos | 3,00 | 36.900 | 535,88 | 6.591.324 | 0,26% | 2.500.000.000 |
| 8 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de pisos varios | 9,00 | 73.800 | 89,88 | 737.016 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 9 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de pisos de hormigon | 3,00 | 123.486 | 592,00 | 24.367.904 | 0,97% | 2.500.000.000 |
| 10 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de zocalos | 7,00 | 21.525 | 7,00 | 21.525 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 11 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de azulejos | 71,00 | 590.010 | 71,00 | 590.010 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 12 | 72102602-005 | Retiro de aberturas, puertas y ventanas de madera y eucatex sin reposicion | 1,00 | 20.302 | 1,00 | 20.302 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 14 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de adoquines prefabricados | 8,00 | 65.600 | 8,00 | 65.600 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 15 | 72103003-001 | Demolicion y retiro de empedrado existente | 4,00 | 285.360 | 4,00 | 285.360 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 17 | 72103003-001 | Demolicion de cielorraso | 20,00 | 344.400 | 20,00 | 344.400 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 21 | 72103003-001 | Retiro de chapas metalicas en fachadas (a partir de 5mts) | 13,62 | 2.879.840 | 13,62 | 2.879.840 | 0,12% | 2.500.000.000 |
| 28 | 72101510-9998 | Retiro de cañeria de desagüe Ø 75, Ø 100 | 30,00 | 369.000 | 30,00 | 369.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 30 | 72102201-002 | Retiro de artefactos electricos hasta 3 metros | 8,00 | 196.800 | 8,00 | 196.800 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 31 | 72102201-002 | Retiro de artefactos electricos hasta 6 metros | 8,00 | 328.000 | 8,00 | 328.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 33 | 72102201-002 | Retiro de puntos y tomas | 20,00 | 106.600 | 20,00 | 106.600 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 34 | 72103003-001 | Desmonte de tablero de hasta 12TM | 1,00 | 123.000 | 3,00 | 369.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 39 | 72101511-002 | Desmonte de equipos de AA hasta 18000 BTU | 2,00 | 328.000 | 3,00 | 492.000 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 40 | 72101511-002 | Desmonte de equipos de AA hasta 24000 BTU | 1,00 | 205.000 | 1,00 | 205.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 42 | 72101510-9998 | Retiro de termocables | 1,00 | 65.600 | 1,00 | 65.600 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 43 | 72101510-9998 | Retiro de cajas sifonadas | 1,00 | 59.040 | 1,00 | 59.040 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 49 | 72101510-9998 | Retiro de canillas de lavatorio | 7,00 | 321.440 | 7,00 | 321.440 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 50 | 72101510-9998 | Retiro de juego de reparo de inodoro | 8,00 | 209.920 | 12,00 | 314.880 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 54 | 72131601-002 | Poda, destronque y retiro de arboles | 1,00 | 432.960 | 10,00 | 4.329.600 | 0,17% | 2.500.000.000 |


Ramón Velázquez Sánchez Silva
Encargado
Dirección de Infraestructura y Mantenimiento
Secretaría Nacional de Deportes

| | | | | | | | | |
|-----|---------------|---|--------|------------|----------|-------------|-------|---------------|
| 55 | 72131601-002 | Poda, destronque y retiro de arboles (mediano) | 11,00 | 3.175.040 | 11,00 | 3.175.040 | 0,13% | 2.500.000.000 |
| 63 | 72101510-9998 | Demolicion de registros | 2,00 | 262.400 | 3,00 | 393.600 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 64 | 72131601-002 | Retiro de escombros en contenedor | 6,00 | 787.200 | 368,00 | 48.281.600 | 1,93% | 2.500.000.000 |
| 69 | 72103003-001 | Desmonte de suelo natural | 100,00 | 3.444.700 | 1.039,00 | 35.790.433 | 1,43% | 2.500.000.000 |
| 70 | 72131601-002 | Movimiento de suelo, relleno y compactación manual | 15,00 | 575.745 | 407,00 | 15.723.881 | 0,63% | 2.500.000.000 |
| 71 | 80111613-9999 | Mano de Obra excavaciones varias suelo blando | 7,00 | 223.860 | 54,00 | 1.726.920 | 0,07% | 2.500.000.000 |
| 72 | 80111613-9999 | Mano de Obra excavaciones varias suelo duro | 6,00 | 270.600 | 6,00 | 270.600 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 73 | 72131601-003 | Cimiento de piedra bruta (incluye colocación y mano de obra) | 5,00 | 2.014.765 | 11,00 | 4.432.483 | 0,18% | 2.500.000.000 |
| 75 | 80111613-9999 | Mano de obra mampostería de 0,15 de ladrillos comunes | 3,12 | 84.240 | 3,12 | 84.240 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 76 | 72131601-005 | Mampostería de elevación de 0,15 de ladrillos comunes | 3,12 | 268.242 | 3,12 | 268.242 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 77 | 80111613-9999 | Mano de obra mampostería de 0,15 ladrillos huecos | 28,93 | 624.888 | 28,93 | 624.888 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 78 | 72131601-005 | Mampostería de elevación de 0,15 de ladrillos huecos | 28,93 | 1.807.344 | 28,93 | 1.807.344 | 0,07% | 2.500.000.000 |
| 81 | 80111613-9999 | Mano de obra mampostería de 0,30 ladrillos comunes | 29,00 | 1.200.600 | 37,00 | 1.531.800 | 0,06% | 2.500.000.000 |
| 82 | 72131601-005 | Mampostería de elevación de 0,30 de ladrillos comunes | 29,00 | 4.631.880 | 37,00 | 5.909.640 | 0,24% | 2.500.000.000 |
| 91 | 72131601-005 | Colocación de 2 varillas en mamposterías | 42,00 | 567.000 | 50,00 | 675.000 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 94 | 72131601-009 | Contrapiso de hormigon de cascotes ceramicos sobre terreno natural apisonado y nivelado. Esp.:7cm. | 12,00 | 376.272 | 115,30 | 3.615.347 | 0,14% | 2.500.000.000 |
| 95 | 80111613-9999 | Mano de obra - Contrapiso de hormigon de cascotes ceramicos sobre terreno natural apisonado y nivelado. Esp.:7cm | 12,00 | 162.000 | 115,30 | 1.556.550 | 0,06% | 2.500.000.000 |
| 96 | 72131601-009 | Contrapiso de hormigon de cascotes ceramicos sobre terreno natural apisonado y nivelado. Esp.:10cm. | 3,00 | 131.664 | 78,00 | 3.423.264 | 0,14% | 2.500.000.000 |
| 97 | 80111613-9999 | Mano de obra - Contrapiso de hormigon de cascotes ceramicos sobre terreno natural apisonado y nivelado. Esp.:10cm. | 3,00 | 48.600 | 78,00 | 1.263.600 | 0,05% | 2.500.000.000 |
| 98 | 72131601-008 | Revoque de pared a 1 capa, fratachado, filtrado y salpicado | 43,00 | 1.075.387 | 166,00 | 4.151.494 | 0,17% | 2.500.000.000 |
| 99 | 80111613-9999 | Mano de Obra - Revoque de pared a 1 capa, fratachado, filtrado y salpicado | 43,00 | 851.400 | 223,36 | 4.422.528 | 0,18% | 2.500.000.000 |
| 100 | 72131601-008 | Revoque azotada impermeable y adherencia | 3,00 | 52.278 | 3,00 | 52.278 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 101 | 80111613-9999 | Mano de obra - Revoque azotada impermeable y adherencia | 3,00 | 27.000 | 3,00 | 27.000 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 102 | 72131601-008 | Reparacion de pared con fisuras | 3,00 | 2.430.000 | 3,00 | 2.430.000 | 0,10% | 2.500.000.000 |
| 105 | 72131601-002 | Acarreo de material o escombros | 6,00 | 210.600 | 260,00 | 9.126.000 | 0,37% | 2.500.000.000 |
| 108 | 80111613-9999 | Mano de Obra losa | 0,30 | 196.800 | 0,60 | 393.600 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 111 | 72131601-004 | Reparacion de losas de hormigon Esp= 10 a 12 cm. | 8,00 | 17.421.480 | 68,30 | 148.735.886 | 5,95% | 2.500.000.000 |
| 118 | 72131601-006 | Aislacion hidrofuga horizontal de 0,15 con asfalto | 10,41 | 187.099 | 10,41 | 187.099 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 119 | 72131601-006 | Aislacion hidrofuga horizontal de 0,30 con asfalto | 42,00 | 1.346.016 | 42,00 | 1.346.016 | 0,05% | 2.500.000.000 |
| 123 | 72131601-006 | Aislacion hidrófuga de techo plano/ losa con membrana elástica impermeabilizante con geotextil no tejido (tela bidim) | 5,00 | | | | | |
| 134 | 72131601-009 | Colocacion de cielorrasos de yeso | 20,00 | 134.240 | 5,00 | 134.240 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| | | | | 1.640.000 | 20,00 | 1.640.000 | 0,07% | 2.500.000.000 |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--|-------|-----------|--------|------------|-------|---------------|
| 137 | 72102508-002 | Reparacion y colocacion de azulejos ceramicos | 71,00 | 8.128.009 | 82,00 | 9.387.278 | 0,38% | 2.500.000.000 |
| 144 | 72131601-009 | Reparacion y colocación de pisos cerámicos sobre carpeta | 15,00 | 1.414.500 | 15,00 | 1.414.500 | 0,06% | 2.500.000.000 |
| 146 | 72131601-009 | Reparacion y colocación de pisos de porcelanato sobre carpeta | 15,00 | 2.121.750 | 70,00 | 9.901.500 | 0,40% | 2.500.000.000 |
| 149 | 72131601-009 | Colocacion de adoquinado | 8,00 | 275.520 | 8,00 | 275.520 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 153 | 72131601-009 | Reparacion y Colocacion de zocalos de porcelanato | 16,47 | 564.032 | 32,18 | 1.102.037 | 0,04% | 2.500.000.000 |
| 154 | 72131601-009 | Reparacion y colocación de zocalos ceramicos | 6,00 | 169.740 | 6,00 | 169.740 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 157 | 72101510-003 | Mantenimiento de registros pluviales | 2,00 | 118.080 | 57,00 | 3.365.280 | 0,13% | 2.500.000.000 |
| 158 | 72101510-003 | Colocacion de caño PVC de 40mm. | 1,00 | 41.000 | 8,00 | 328.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 159 | 72101510-003 | Colocacion de caño PVC de 50mm. | 6,00 | 305.040 | 6,00 | 305.040 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 160 | 72101510-009 | Colocacion de caño PVC 100mm | 1,00 | 63.960 | 15,00 | 959.400 | 0,04% | 2.500.000.000 |
| 161 | 72101510-009 | Colocacion de caño PVC de 150mm. | 6,00 | 344.400 | 6,00 | 344.400 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 165 | 72101510-003 | Registro 40x40 cm | 12,00 | 1.180.800 | 12,00 | 1.180.800 | 0,05% | 2.500.000.000 |
| 166 | 72101510-009 | Registro 50x50 cm | 1,00 | 119.720 | 1,00 | 119.720 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 167 | 72101510-003 | Registro 60x60 cm | 1,00 | 128.412 | 1,00 | 128.412 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 168 | 72101510-003 | Colocacion de rejilla de piso sifonada 15x15 | 1,00 | 56.580 | 1,00 | 56.580 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 174 | 72101510-009 | Destranque de cañería de desagüe cloacal y pluvial de registro a registro | 15,00 | 1.476.000 | 510,00 | 50.184.000 | 2,01% | 2.500.000.000 |
| 175 | 72101510-009 | Destape de registro | 4,00 | 295.200 | 26,00 | 1.918.800 | 0,08% | 2.500.000.000 |
| 176 | 72101510-003 | Desagote de pozos absorbentes: Desmonte de tapa de hormigón, descarga del pozo con bombas, con la proteccion sanitaria adecuada, sellado de tapa al finalizar el trabajo y limpieza del entorno afectado | 3,00 | | 10,00 | 4.700.000 | 0,19% | 2.500.000.000 |
| 183 | 72101510-998 | Caño PVC 3/4". Incluye excavacion colocacion y proteccion | 1,00 | 13.120 | 1,00 | 13.120 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 193 | 72101510-998 | Colocacion de llaves de paso | 1,00 | 82.000 | 1,00 | 82.000 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 194 | 72131601-011 | Colocacion de griferias para bachas, lavatorios o mingitorios | 7,00 | 574.000 | 28,00 | 2.296.000 | 0,09% | 2.500.000.000 |
| 198 | 72101510-998 | Mantenimiento de termocalefones. | 1,00 | 205.000 | 6,00 | 1.230.000 | 0,05% | 2.500.000.000 |
| 200 | 72101510-998 | Colocación de mingitorio | 6,00 | 492.000 | 6,00 | 492.000 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 201 | 72101510-998 | Colocación de tapas de inodoros. | 10,00 | 533.000 | 10,00 | 533.000 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 202 | 72101510-998 | Colocación de lavatorios o bachas | 7,00 | 700.280 | 7,00 | 700.280 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 203 | 72101510-998 | Colocación de cisterna alta | 18,00 | 811.800 | 18,00 | 811.800 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 204 | 72101510-998 | Cambio de juego de reparo de cisterna alta | 10,00 | 656.000 | 10,00 | 656.000 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 205 | 72101510-998 | Cambio de juego de reparo de cisterna baja | 11,00 | 811.800 | 11,00 | 811.800 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 210 | 72102508-999 | Reparacion de mesadas de granito en baños. | 4,00 | 820.000 | 4,00 | 820.000 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 212 | 72102201-002 | Colocacion de boca de iluminacion con interruptor | 2,00 | 86.920 | 6,00 | 260.760 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 213 | 72102201-002 | Colocacion de boca de iluminacion con interruptor combinacion | 2,00 | 173.840 | 2,00 | 173.840 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 214 | 72102201-002 | Colocacion de boca de tomacorriente/ ventilador con interruptor | 1,00 | 43.460 | 7,00 | 304.220 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 215 | 72102201-002 | Colocacion de bocas para circuitos especiales (AA, Ducha Calefaccion, motobomba) | 6,00 | 1.043.040 | 6,00 | 1.043.040 | 0,04% | 2.500.000.000 |

Encargado

Agustín Antonio Aguilar Sánchez-Silva

Dirección de Infraestructura y Mantenimiento

Secretaría Nacional de Deportes



| | | | | | | | | |
|-----|---------------|--|----------|---------|----------|-------------|-------|---------------|
| 216 | 72102201-002 | Colocacion de registro electrico 30x30 | 5,00 | 430.500 | 5,00 | 430.500 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 218 | 72102201-002 | Boca para toma tipo Schucko con su llave. | 1,00 | 130.380 | 1,00 | 130.380 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 222 | 72102201-002 | Colocacion de disyuntor TM de corte principal o seccional o de circuito unipolar | 3,00 | | 4,00 | 347.680 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 223 | 72102201-002 | Provision y colocacion de disyuntor TM de circuito tripolar | 4,00 | | 4,00 | 521.520 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 224 | 72102201-002 | Instalacion de interruptor diferencial | 1,00 | | 1,00 | 260.760 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 228 | 72102201-002 | Colocacion de tapa ciega | 10,00 | | 10,00 | 123.000 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 236 | 72102201-002 | Colocacion de fusibles de media tension | 2,00 | | 2,00 | 16.400 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 237 | 72102201-002 | Colocacion de Alumbrado Público (AP) LED similar al actual | 4,00 | | 4,00 | 521.520 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 238 | 72102201-002 | Colocacion de artefactos electricos | 8,00 | | 8,00 | 106.272 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 240 | 72101511-002 | Colocacion de equipo de aire acondicionado | 2,00 | | 43,00 | 5.289.000 | 0,21% | 2.500.000.000 |
| 241 | 72102201-001 | Mantenimiento de transformador de 63 a 315KVA | 10,00 | | 10,00 | 41.500.000 | 1,66% | 2.500.000.000 |
| 242 | 72102201-001 | Mantenimiento de transformador de 400 a 500 KVA | 4,00 | | 4,00 | 21.000.000 | 0,84% | 2.500.000.000 |
| 243 | 72102201-001 | Mantenimiento de transformador de 600 a 1000 KVA | 2,00 | | 2,00 | 12.200.000 | 0,49% | 2.500.000.000 |
| 244 | 72102201-006 | Mantenimiento de Grupo Generador de 500 a 1000 KVA. | 2,00 | | 2,00 | 3.921.322 | 0,16% | 2.500.000.000 |
| 245 | 72102201-006 | Mantenimiento de Grupo Generador de 101 a 199 KVA. | 2,00 | | 2,00 | 1.920.000 | 0,08% | 2.500.000.000 |
| 261 | 81141804-028 | Mantenimiento de camara de congelados | 1,00 | | 1,00 | 1.070.000 | 0,04% | 2.500.000.000 |
| 267 | 73161518-009 | Mantenimiento de pantalla LED full color (uso interno, pixel pcch 5mm - tamaño 345x2016x85mm) Sistema de marcacion audiovisual interior. | 1,00 | | 1,00 | 10.550.000 | 0,42% | 2.500.000.000 |
| 275 | 72102305-001 | Pruebas de presion de las cañerías con nitrógeno equipos Split. | 2,00 | | 37,00 | 2.275.500 | 0,09% | 2.500.000.000 |
| 284 | 72131601-9976 | Reparacion de portones metalicos tipo cochera | 2,00 | | 2,00 | 554.306 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 287 | 72131601-9976 | Reparacion de registros con tapa metalica. Incluye soldadura | 4,00 | | 4,00 | 209.920 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 291 | 72131601-9976 | Reparacion de barandas metalicas, altura 1m. | 31,00 | | 300,00 | 12.300.000 | 0,49% | 2.500.000.000 |
| 292 | 72131601-9976 | Colocacion de barandas metalicas, altura 1m. | 21,00 | | 43,00 | 810.980 | 0,03% | 2.500.000.000 |
| 308 | 72102602-005 | Colocación de ventana persian o vidriera | 2,00 | | 2,00 | 59.040 | 0,00% | 2.500.000.000 |
| 312 | 72102602-005 | Colocación cerradura puerta de vidrio | 2,00 | | 7,00 | 287.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 327 | 72131601-010 | Colocación de puerta batiente de vidrio templado | 2,00 | | 2,00 | 246.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 328 | 72131601-010 | Colocacion de puerta corrediza de vidrio templado | 2,00 | | 2,00 | 246.000 | 0,01% | 2.500.000.000 |
| 330 | 80111613-9999 | Mano de obra de pintura al latex interior exterior con enduido | 14,00 | | 172,00 | 3.715.200 | 0,15% | 2.500.000.000 |
| 331 | 80111613-9999 | Mano de obra de pintura al latex interior exterior sin enduido | 1.300,00 | | 8.358,00 | 127.877.400 | 5,12% | 2.500.000.000 |
| 333 | 80111613-9999 | Mano de obra de pintura al latex exterior sin enduido en altura | 52,00 | | 52,00 | 889.200 | 0,04% | 2.500.000.000 |
| 335 | 72131601-012 | Repintado de pared al latex interior o exterior hasta 5 m. | 14,00 | | 8.384,00 | 67.910.400 | 2,72% | 2.500.000.000 |
| 341 | 80111613-9999 | Mano de obra de cielorraso al latex con enduido | 427,00 | | 988,00 | 24.008.400 | 0,96% | 2.500.000.000 |
| 343 | 72131601-012 | Pintura al barniz de aberturas de madera. Mano de obra | 53,50 | | 68,50 | 1.233.000 | 0,05% | 2.500.000.000 |
| 344 | 72131601-012 | Pintura sintetica para aberturas de metal o madera | 43,00 | | 43,00 | 1.006.200 | 0,04% | 2.500.000.000 |
| 345 | 72131601-012 | Pintura de rejas, barandas y escaleras metalicas con esmalte sintetico o antioxido. Mano de obra | 12,00 | | 1.173,50 | 25.347.600 | 1,01% | 2.500.000.000 |



SECRETARIA NACIONAL DE DEPORTES
Presidencia de la Republica
Ministerio de Cultura y Turismo

Avajios Sánchez Silva
Encargado
Dirección de Infraestructura y Mantenimiento
Secretaría Nacional de Deportes

| | | | | | | | | |
|-----------------|---------------------|--|--------|------------|--------|------------|---------------|----------------------|
| 346 | 72131601-012 | Pintura tratamiento de ladrillo visto con siliconado y acido muriatico | 692,00 | 10.587.600 | 692,00 | 10.587.600 | 0,42% | 2.500.000.000 |
| 347 | 72131601-012 | Pintura texturada | 24,00 | 518.400 | 24,00 | 518.400 | 0,02% | 2.500.000.000 |
| 362 | 72131601-009 | Colocacion de empastado | 600,00 | 13.500.000 | 600,00 | 13.500.000 | 0,54% | 2.500.000.000 |
| 363 | 72131601-009 | Provision de empastado | 600,00 | 13.500.000 | 600,00 | 13.500.000 | 0,54% | 2.500.000.000 |
| SND HASTA AHORA | | | | | | | 34,20% | 2.500.000.000 |



Arq. Ramón Avalos Sánchez Silva

Encargado

Dirección de Infraestructura y

Mantenimiento

Secretaría Nacional de Deportes